Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-42022023421

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO V, Nº 211, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ERRATA 1 .....................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023 1 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023 1 ...................................................................

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023 1 ...................................................................

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ERRATA

ERRATA  –  AVISO  DE  ADESÃO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS,  Publicado  no  Diário  Oficial  do  Município.  Edição  n°
DOM-090120230929 (210) de 30 de janeiro de 2023. ONDE SE
LÊ:  RAPHAEL ABDALLA P  LEAL  LTDA.  LEIA-SE:  ALLPRINT
SERVIÇOS  LTDA.  Publique-se,  LARISSA  DE  OLIVEIRA
BURGOS, Presidente da Comissão Permanente de Licitação de
Paço do Lumiar - MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023

REF.: Processo n.º 120/2023 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE  PAÇO  DO  LUMIAR  -  MA  e  GM  TECNOLOGIA  E
INFORMAÇÃO  LTDA  -  OBJETO:  contratação  de  empresa
especializada  em  licença  de  software  (portal  de  compras)
customizado,  suporte  técnico,  treinamento  e  manutenção  de
serviço de para atender as demandas dos processos licitatórios da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA – VALOR GLOBAL:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
01. Legislativo - 01.01 – Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
01 – Administração -  031 – Ação Legislativa -  0139 – Gestão
Legislativa - 2.155 – Manutenção e Funcionamento da Câmara
Municipal  -  3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa
jurídica - 1500000000 – Recursos não vinculados de Impostos -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura - BASE LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS:  ANTÔNIO  JORGE  LOBATO  FERREIRA  –
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR -
MA,  pela  CONTRATANTE e DANIEL VIEIRA DE MELO, pela
CONTRATADA.

Paço do Lumiar - MA, 31 de janeiro de 2023.

Larissa de Oliveira Burgos
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023

REF.: Processo n.º 118/2023 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR – MA e EXCELENCIA ASSESSORIA
CONTABIL LTDA - OBJETO: contratação de empresa para os
serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria
contábil no interesse da Câmara Municipal de Paço de Lumiar
– MA.  - VALOR GLOBAL: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e
seis mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01. Legislativo -
01.01  –  Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar  –  01  –
Administração - 031 – Ação Legislativa - 0139 – Gestão Legislativa
- 2.155 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal -
3.3.90.35.00 – Serviços de consultoria - 1500000000 – Recursos
não vinculados de Impostos - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura - BASE LEGAL: Lei
8.666/1993,  Art.  25,  inciso  II  c/c  o  Art.  13,  inciso  III  –
SIGNATÁRIOS:  ANTÔNIO  JORGE  LOBATO  FERREIRA  –
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
– MA, pela CONTRATANTE e TIAGO SANTOS MEDEIROS, pela
CONTRATADA.

PAÇO DO LUMIAR – MA, 31 de janeiro de 2023.

Larissa de Oliveira Burgos
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023

REF.: Processo n.º 124/2023 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE PAÇO DO LUMIAR –  MA e  MAILSON NEVES SILVA -
SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA  -  OBJETO:
Contratação  de  consultoria  técnica/jurídica  nas  áreas  de
planejamento,  licitações  e  contratos  de  modo  complementar  a
atuação da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA – VALOR

 2 Quarta-Feira, 01 - Fevereiro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-42022023421

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 01. Legislativo - 01.01 – Câmara Municipal de
Paço do Lumiar – 01 – Administração - 031 – Ação Legislativa -
0139 – Gestão Legislativa - 2.155 – Manutenção e Funcionamento
da Câmara Municipal - 3.3.90.35.00 – Serviços de consultoria -
1500000000 – Recursos não vinculados de Impostos - PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura -
BASE LEGAL:  Lei  8.666/1993, Art.  25,  inciso II  c/c o Art.  13,
inciso  III  –  SIGNATÁRIOS:  ANTÔNIO  JORGE  LOBATO
FERREIRA – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO
DO LUMIAR – MA,  pela CONTRATANTE e MAILSON NEVES
SILVA, pela CONTRATADA.

PAÇO DO LUMIAR – MA, 31 de janeiro de 2023.

Larissa de Oliveira Burgos

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 3 Quarta-Feira, 01 - Fevereiro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-42022023421

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

ANTÔNIO JORGE LOBATO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Ata de Registro de Preços
	ERRATA

	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023

		2023-02-01T20:51:38-0300
	ANTONIO JORGE LOBATO FERREIRA:33473374334